
 diário oficial Nº 34.749 141 Quarta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2021

onde se lê:
Vigência do aditamento: 03/01/2021 a 02/12/2022.
Leia-se:
Vigência do aditamento: 03/12/2021 a 02/12/2022.
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 721380
.

coNtrato
.

eXtrato de coNtrato
Núm. do contrato: 117/2021-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa M.K.r. coMEr-
cio dE EQUiPaMENtos EirEli - EPP.
objeto: aquisição de equipamentos médicos e odontológicos, com instalação 
do equipamento odontológico completo e do aparelho de raio x odontológico.
data de assinatura: 26/10/2021.
Vigência do contrato: 27/10/2021 a 27/03/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.128.1494.8943
Elemento de despesa: 4490-52
fonte: 0101
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 721134
eXtrato de coNtrato
Núm. do contrato: 118/2021-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa PollYaNNa ta-
Mara Morais E silVa MoUra EirEli.
objeto: aquisição de equipamentos médicos e odontológicos, com instalação 
do equipamento odontológico completo e do aparelho de raio x odontológico.
data de assinatura: 26/10/2021.
Vigência do contrato: 27/10/2021 a 27/03/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.128.1494.8943
Elemento de despesa: 4490-52
fonte: 0101
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 721135
eXtrato de coNtrato
Núm. do contrato: 116/2021-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Mf dE alMEida 
E cia ltda - EPP.
objeto: aquisição de equipamentos médicos e odontológicos, com instalação 
do equipamento odontológico completo e do aparelho de raio x odontológico.
data de assinatura: 26/10/2021.
Vigência do contrato: 27/10/2021 a 27/03/2022.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.128.1494.8943
Elemento de despesa: 4490-52
fonte: 0101
foro: Justiça Estadual do Pará, comarca de Belém
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 721129
.

terMo aditiVo a coNtrato
.

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato Nº 069/2020
Núm. do termo aditivo: 1º
Núm. do contrato: 069/2020-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa Hidro fraN-
cHisiNG ltda.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prestação de serviço de higienização 
e desinfecção dos reservatórios prediais de água destinada ao consumo 
humano. Prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses.
data de assinatura: 26/10/2021.
Vigência do aditamento: 29/10/2021 a 28/10/2022.
dotação orçamentária:
atividade: 12101.03.122.1494.8760
Elementos de despesa: 339039
fonte: 0101
ordenador responsável: dr. césar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 721033
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato Nº 090/2017-MP/Pa
Núm. do termo aditivo: 7º
Núm. do contrato: 090/2017-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa sErVicEliNE 
coMÉrcio E sErViÇos EsPEcialiZados ltda – ME.
objeto do contrato: contratação de pessoa jurídica para prestação de ser-
viços de recepcionista e de telefonista nas dependências do Ministério Pú-
blico do Estado do Pará, no município de Marabá – Polo sudeste i (lote Vi).
Justificativa do Aditamento: Reequilíbrio econômico-financeiro dos valores 
constantes na cláusula Quarta do contrato nº 090/2017-MP/Pa.
data de assinatura: 26/10/2021.
Valor total do Período 01/01/2020 a 31/03/2020: r$ 19.351,68
Valor total do Período 01/04/2020 a 30/06/2020: r$ 19.201,02
Valor total do Período 01/07/2020 a 31/12/2020: r$ 38.703,36
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 3390-37 e 3390-92.
fonte: 0101.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 721478

eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato Nº 107/2017-MP/Pa
Núm. do termo aditivo: 7º
Núm. do contrato: 107/2017-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa sErVicEliNE 
coMÉrcio E sErViÇos EsPEcialiZados ltda – ME.
objeto do contrato: contratação de pessoa jurídica para prestação de servi-
ços de recepcionista e de telefonista nas dependências do Ministério Público 
do Estado do Pará, no município de altamira – Polo sudoeste i (lote X).
Justificativa do Aditamento: Reequilíbrio econômico-financeiro dos valores 
constantes na cláusula Quarta do contrato nº 107/2017-MP/Pa.
data de assinatura: 26/10/2021.
Valor total do Período 01/01/2020 a 31/03/2020: r$ 19.136,85
Valor total do Período 01/04/2020 a 30/06/2020: r$ 18.987,12
Valor total do Período 01/07/2020 a 31/12/2020: r$ 38.273,70
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 3390-37 e 3390-92.
fonte: 0101.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 721460
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato Nº 108/2017-MP/Pa
Núm. do termo aditivo: 7º
Núm. do contrato: 108/2017-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa sErVicEliNE 
coMÉrcio E sErViÇos EsPEcialiZados ltda – ME.
objeto do contrato: contratação de pessoa jurídica para prestação de servi-
ços de recepcionista e de telefonista nas dependências do Ministério Público 
do Estado do Pará, no município de redenção – Polo sudeste ii (lote Vii).
Justificativa do Aditamento: Reequilíbrio econômico-financeiro dos valores 
constantes na cláusula Quarta do contrato nº 108/2017-MP/Pa.
data de assinatura: 26/10/2021.
Valor total do Período 01/01/2020 a 31/03/2020: r$ 19.760,01
Valor total do Período 01/04/2020 a 30/06/2020: r$ 19.609,29
Valor total do Período 01/07/2020 a 31/12/2020: r$ 39.520,02
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758.
Elemento de despesa: 3390-37 e 3390-92.
fonte: 0101.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 721447
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato Nº 105/2017-MP/Pa
Núm. do termo aditivo: 8º
Núm. do contrato: 105/2017-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa sErVicEliNE 
coMÉrcio E sErViÇos EsPEcialiZados ltda – ME.
objeto do contrato: contratação de pessoa jurídica para prestação de ser-
viços de copeiragem, de recepcionista e de telefonista nas dependências 
do Ministério Público do Estado do Pará, no município de Belém e distrito 
de icoaraci – Belém (lote i) .
Justificativa do Aditamento: Reequilíbrio econômico-financeiro dos valores 
constantes na cláusula Quarta do contrato nº 105/2017-MP/Pa.
data de assinatura: 26/10/2021.
Valor total do Período 01/01/2020 a 31/03/2020 (Belém e icoaraci): r$ 53.893,98
Valor total do Período 01/04/2020 a 30/06/2020 (Belém e icoaraci): r$ 53.487,20
Valor total do Período 01/07/2020 a 31/12/2020 (Belém e icoaraci): r$ 53.893,98
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.122.1494.8760.
Elemento de despesa: 3390-37 e 3390-92.
fonte: 0101.
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 721504
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato Nº 016/2018
Núm. do termo aditivo: 6º
Núm. do contrato: 016/2018-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa sErVicEliNE 
coMÉrcio E sErViÇos EsPEcialiZados ltda-ME.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Contratação de Pessoa Jurídica para 
prestação de serviços de recepcionista nas dependências do Ministério Pú-
blico do Estado do Pará, no município de Parauapebas. Prorrogação do 
prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, cláusula de registro de análise 
de pedido de repactuação e cláusula de custos não renováveis.
data de assinatura: 26/10/2021.
Vigência do aditamento: 01/03/2022 a 28/02/2023.
dotação orçamentária: atividade: 12101.03.091.1494.8758
Elemento de despesa: 3390-37
fonte: 0101
ordenador responsável: dr. cesar Bechara Nader Mattar Júnior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 721512
eXtrato de terMo aditiVo ao coNtrato Nº 091/2017-MP/Pa
Núm. do termo aditivo: 7º
Núm. do contrato: 091/2017-MP/Pa.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa sErVicEliNE 
coMÉrcio E sErViÇos EsPEcialiZados ltda – ME.
objeto do contrato: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços 
de recepcionista e de telefonista nas dependências do Ministério Público do Esta-
do do Pará, no município de santarém – Polo Baixo amazonas (lote Xii).
Justificativa do Aditamento: Reequilíbrio econômico-financeiro dos valores 
constantes na cláusula Quarta do contrato nº 091/2017-MP/Pa.
data de assinatura: 26/10/2021.
Valor total do Período 01/01/2020 a 31/03/2020: r$ 28.855,35
Valor total do Período 01/04/2020 a 30/06/2020: r$ 28.630,86
Valor total do Período 01/07/2020 a 31/12/2020: r$ 57.710,70


